2021年８月31日

各 位

会 社 名 住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 本  悟

（コード番号 5110 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員経理部長  大川  直記

TEL  078-265-3000（代表）

当社防舷材における不適切検査の判明に伴うISO9001認証範囲の

一部取り消し・縮小及び縮小後の一時停止に関するお知らせ

住友ゴム工業(株)加古川工場が生産する防舷材の不適切検査（2021年7月30日公表）の判明を受け、ISO（国際標準

化機構）の登録認証機関であるLloyd's Register Quality Assurance Limited（ロイド レジスター クオリティ アシュ

アランス リミテッド）による特別審査を受けた結果、同社より８月 31 日付で、加古川工場が生産する防舷材及び医療

用精密ゴム部品の ISO9001※１認証を取り消すとともに、泉大津工場が生産する医療用精密ゴム部品の認証を一時停止す

る旨、通知を受領しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

医療用精密ゴム部品は、防舷材と同じ品質マネジメントシステムを運用していたため、対象となりました。

お客様並びに関係各位には多大なご迷惑とご心配をお掛けしていることを、あらためて深くお詫びいたします。当社

は現在、外部弁護士を加えた特別調査委員会による原因の究明を行っております。再発防止とお客様からの信頼回復に

努めるとともに、当該認証の早期の再取得・一時停止解除に全力で取り組んでまいります。

※1品質マネジメントシステムに関する国際規格

記

１． 決定内容

 ・変更前適用範囲 ：加古川工場が生産する防舷材および医療用精密ゴム部品

           泉大津工場が生産する医療用精密ゴム部品

 ・取り消し適用範囲：加古川工場が生産する防舷材および医療用精密ゴム部品

 ・縮小後適用範囲  ：泉大津工場が生産する医療用精密ゴム部品

  （但し、一時停止）

２． 適用規格

 ISO9001:2015

３． 登録番号

 ISO9001-0066478

４． 認証の取り消し及び一時停止日

 2021年８月31日

以 上